

کری: پرونده داعش در سوریه و عراق سال ۲۰۱۶ بسته می شود

داعش پل امریکا برای تجدید نیرو در منطقه

تا چندماه پیش مقامات امریکایی از طولانی بودن پروسه نابودی داعش سخن می گفتند اما حالا وزیر خارجه امریکا طی سخنرانی در اجلاس داووس مدعی شده‌است تا پایان سال ۲۰۱۶ تروریست‌های داعش نابود خواهندشد:سخنرانی که هم‌زمان باظهارات وزیر دفاع امریکا وعریستان درباره اعزام نیروی بیشتر به سوریه گفته می‌شود تا مشخص شود چنین وعده‌ای در واقع پوششی برای دخالت هر چه بیشتر در سوریه است.

به نقل از آسوشیتدپرس، جان کری وزیر امور خارجه امریکا در اجلاس داووس از نابودی داعش در پایان سال ۲۰۱۶ خبر داد. او گفت اعتقاد دارد تا پایان این سال تمام مواضع تحت اشغال تروریست‌ها در سوریه و عراق آزاد خواهد شد. وی گفت: فکر می‌کنم نیروهای ائتلاف در مسیر خود قرار گرفته‌اند و هدف نابودی داعش تا پایان سال ۲۰۱۶ است.
داعش در حال حاضر ۲۰ تا ۳۰ درصد از مناطق تحت اشغال خود را از دست داده است و انتظار می‌رود تا پایان سال همه مناطق آزاد شوند. در همین حال «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق العبادی در خصوص روند پیشرفت مبارزات ارتش عراق با تروریست‌ها گفت: «من قول داده‌ام تا پایان سال ۲۰۱۶، مبارزه با داعش به سرانجام برسد ولی این را بگویم که مبارزه با تروریسم به این زودی تمام نخواهد شد.»

افزایش نیرو در عراق و سوریه

«استون کارتر» رئیس‌وز گذشته گفت که امریکا باید کمک بیشتری به ائتلاف ضدداعش بکند و حضور نیروهای امریکا بخشی از راهبرد مقابله با داعش است. کارتر منظور خود را شفاف‌تر بیان کرد و گفت که افراد لشکر ۱۰۱ هوپارد امریکا برای «پوستن به مبارزه علیه داعش» به عراق اعزام خواهند شد. وزیر دفاع امریکا در ادامه به محل دقیق اعزام نیروهای نظامی امریکایی اشاره کرد و گفت که گروه‌های موصل در شمال عراق) و رقه (در سوریه)، دو تومور سرطانی در حال رشد داعش هستند که باید نابود شوند. کارتر گفت که در مسیر این کار، سیاست «پوتین روی زمین» یعنی اعزام نیروی زمینی – رزمی استفاده خواهد شد. کارتر گفت، در حال حاضر نیروهای زمینی برای قطع ارتباط میان این دو شهر در تلاشند که البته در این تلاش‌ها، از حملات هوایی و حملات زمینی محدود و نقطه‌ای بهره‌گیری می‌شود. وزیر دفاع امریکا به اختلاف‌نظرهای درون ائتلاف تحت رهبری کوشورش در خصوص نحوه و میزان صرف منابع هم‌اشاره‌ای داشت و گفت: «امیدواریم دیگر کشورهای هم که اکنون فقط روی کانزد در ائتلاف هستند، عملاً در ائتلاف مشارکت نکنند. ما خودمان توان ریادتی داریم و می‌توانیم با داعش نبرد کنیم، اما زمانی که داعش شکست خورد، ما به یاد خواهیم داشت که چه کنیم، به ما کمک کردند.» او سوب دیگری حمایت ریزی شمالی (ناتو) در حال حاضر مشغول بررسی درخواست امریکا از ناتو برای مشارکت در عملیات علیه «دولت اسلامی» (داعش) است.
خبرگزاری المان روز جمعه به نقل از یک سخنگوی ناتو گزارش داد که درخواست امریکا به پیمان آتلانتیک شمالی تسلیم شده و اعضای ناتو نیز سرگرم بحث و بررسی این تقاضا هستند، البته زمان تصمیم‌گیری نهایی در مورد این درخواست هنوز مشخص نیست. همچنین وزیر خارجه عربستان سعودی در مصاحبه با سسی‌ان‌ا از امکان اعزام نیروهای سعودی به سوریه خبر داد. او مدعی شده است کلیت شکست داعش در سوریه و عراق، منوط به تغییر نظام «بشار اسد» و اجرای اصلاحاتی است که قبل از ۱/۵ سال در عراق فر سر آن به توافق شده است. وزیر خارجه سعودی که در شبکه س‌ان‌ان صحبت می‌کرد، همچنین گفت: «دوون این کار هرگز نمی‌توانیم منامه‌ی که داعش در سوریه و عراق از آنها تعدیه می‌شوند، بخش‌کنیم.»
الجبیر افزود: «ما می‌توانیم حملات هوایی علیه داعش انجام دهیم و این همان چیزی است که در واقع اتفاق می‌افتد و همچنین این توان را داریم که امکان اعزام نیروهای ویژه به سوریه را بررسی کنیم ولی این مورد در صورت ابقای بشار اسد در قدرت سخت‌تر و طولانی‌تر خواهد بود.»

واکنش

عراقچی: سازمان همکاری اسلامی در مورد فلسطین ساکت است

معاون وزیر خارجه ایران در اجلاس فوق‌العاده‌وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در حده گفت: جای تأسف است که این سازمان نسبت به چالش‌های بزرگ جهان اسلام، به‌ویژه فلسطین ساکت است اما درباره حمله به سفارت عربستان در تهران سریع واکنش نشان می‌دهد.

سازمان همکاری اسلامی که به خواست عربستان سعودی برای بررسی تنش‌های ایران و عربستان جلسه فوق‌العاده تشکیل داده بود در بیانیه پایانی که روز پنج‌شنبه پس از نشست وزرای امور خارجه این سازمان صادر شد، موضع بی‌نماینده‌گی و بی‌عملیته‌های عربستان در تهران و مشهد را محکوم کرد و آن را نقض آشکار توافقنامه‌ها و قوانین بین‌المللی که حامی هیئت‌های دیپلماتیک است، برشمرد.سیدعباس عراقچی معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه هم که برای شرکت در اجلاس فوق‌العاده وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در حده حضور یافته بود، طی سخنان مسسوطی به بیان اقدامات ایران در پی حمله به سفارت و کنسولگری عربستان در ایران پرداخت وگفت: «ایران با محکوم کردن این حادته، منهقیقات مفصلی را برای شناسایی و مجازات مسببین این حملات آغاز کرده و به زودی نتیجه بررسی‌های اعلام خواهد شد.»عراقچی باانتقاد از موضع سازمان همکاری اسلامی در مقبله با چالش‌های بزرگ جهان اسلام گفت: «جای تأسف است که سازمان همکاری اسلامی به چنین مواضعی بافلاصله عکس‌العمل نشان داده و اجلاس فوق‌العاده برگزار می‌کند، حال آنکه دولت فلسطین بیش از یک سال است که خواهان برگزاری نشست فوق‌العاده‌سازمان برای بررسی حملات رژیم صهیونیستی به مسجدالقصی شده،اما هنوز وضعی به این درخواست نپاده‌نشده‌است.»جناب‌اتر رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی در یک‌سال گذشته تشدید شده که در نهایت به خروش دورپارلمنت فلسطین در سرزمین‌های اشغالی منجر شد و از اوایل اکتبر سال گذشته میلادی که انتفاضه فلسطینیان شروع شده،بیش از ۱۶۰ تن از مردد فلسطین توسط نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و بیش از ۲هزار تن دیگر زخمی شده‌اند و جهان عرب در مقابل این جنایات بی‌تفاوت است.

■سکوت در مقابل افراط‌گرایی

عراقچی در ادامه به سکوت کشورهای اسلامی در قبال رشد پدیده افراط‌گرایی در منطقه نیز اشاره کرد و گفت: «سازمان همکاری اسلامی در مقابل مشکلات و چالش‌های بزرگ جهان اسلام که حتی در همین جلسه مورد اشاره نمایانند غالب کشورها قرار گرفت، همچون مقابله با تروریسم، افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی ساکت است، حال آنکه همگان از علل و ریشه‌های این مشکلات و نقش برخی کشورهای خاص در ایجاد آن به خوبی مطلع هستند.»عربستان سعودی و برخی اعراب میلیاردها دلار برای حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق هزینه کرده و به تشدیدفرقه‌گرایی در منطقه دامن زده‌اند. این در حالی است که رژیم سعودی و متحدانش ایران را به حمایت از گروه‌های تروریستی متهم می‌کنند.

■ عربستان سر عقل بیاید

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران هم که در نشست اقتصادی داووس شرکت کرده‌است، در حاشیه این اجلاس درباره تنش‌های ایران و عربستان گفت: «امیدوارم عربستان سعودی هر چه زودتر به سر عقل بیاید.همان‌طور که پیش‌از این گفته‌ام، ما بر این باوریم که عربستان در پی توافق هسته‌ای ایران سراسیمه شده و اقدامات تحریک‌آمیز صورت داده‌است و ما امیدواریم که آنها هر چه زودتر به خود بیایند و شاهد رفتار معقولانه آنها باشیم.»

شنبه ۳ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۲۷



گزارش یک محمد بایابی

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴۴

تعویق مذاکرات تا پایان ژانویه

سازمان ملل: سعودی‌ها مانع صلح سوریه هستند



مذاکرات صلح که قرار بود روز دوشنبه هفته جاری در ژنو برگزار شود، به احتمال زیاد به پا چند روز تأخیر شروع خواهد شد، در حالی که مخالفان تحت حمایت روسیه تلاش می‌کنند علت این تأخیر را به روسیه نسبت دهند. یک رسانه امریکایی فاش کرد، استفان دی میستورا نماینده سازمان ملل در امور سوریه در نشست فونلنی شورای امنیت، عربستان سعودی را مهم‌ترین عاملی در صلح برای سوریه معرفی کرده که در مقابل تلاش‌های دیپلماتیک سنگ‌اندازی می‌کند. سازمان ملل روز جمعه اعلام کرده که روسیه سازمان ملل را در جمع‌اتحادیه عرب، اساس برنامه قبلی قرار بود از روز دوشنبه آغاز شود،احتمالاً با چند روز تأخیر شروع خواهد شد. جنسی‌ج‌اهمین یکی از سخنگویان نماینده سازمان ملل در امور سوریه به خبرگزاری فرانسه گفت: «احتمالاً نشست ۲۵ و ثانویه بنا به دلایل فنی چند روز عقب بیفتد. این سخنگوی سازمان ملل دقیقاً مشخص نکرده است منظور وی از دلایل فنی چیست اما طی چند روز گذشته رسانه‌ها گزارش داده‌اند به دلیل اختلاف‌نظر جدی بین روسیه و امریکا درباره لیست افراد و گروه‌های قرار است به نمایندگی از مخالفان در این نشست حضور داشته باشند، احتمالاً نشست روز دوشنبه

به تأخیر بیفتد. معارضان سوری اخیراً لیستی از کسانی را که قرار است به نمایندگی از آنان در نشست وشرکت کنند منتشر کرده‌اند که در بین آنها افرادی دیده می‌شود که به گروه‌های سلفی از جمله احرار الشام و جیش‌الاسلام تعلق دارند. از نظر ایران، روسیه و دولت سوریه این گروه‌ها تروریست هستند و شواهد غیرقابل انکاری از همکاری آنها با جبهه النصره شاخه سوری القاعده وجود دارد. **■سنگ‌اندازی سعودی‌ها** مخالفان سوری تلاش می‌کنند روسیه را مقصر تأخیر در این مذاکرات دانند. «أسعد الزبجی» رئیس هیئت مذاکره‌کننده معارضان سوریه روز جمعه اعلام اینکه «گفت‌وگوهای ژنو تا تاریخ ۲۹ ژانویه به‌تعمیق افتاد» مدعی شد «روسیه از اجرای این گفت‌وگوها ممانعت می‌کند و سوسی‌اردی این گفت‌وگوها لغو شود.» این ادعای مخالفان در حالی است که وب‌سایت امریکایی «ف‌ارین پالیسی» فاش کرد: «استفان دی‌میستورا» نماینده سازمان ملل در امور سوریه در نشست فونلنی روز دوشنبه (۲۸ دی‌ماه) سوری امنیت، به شدت از کارشکنی‌های عربستان سعودی در روند مذاکرات سوریه انتقاد کرده‌است. «ف‌ارین پالیسی» با اشاره به اینکه به موجب صحبت‌های دی‌میستورا دست یافته، نوشته

گزارش یک

زاین به جمع کشورهای بی‌بوست که تحریم‌های ایران را لغو کرده‌اند و هند هم می‌گوید قصد دارد واردات نفت ایران را از سر بگیرد و **دولت امریکا** رو جری‌های جدید در حال بازی‌سازی **تحریم‌ها** و اقدامات تنبیهی است که هفته قبل در چارچوب اجرای برجام آنها را متوقف کرد.

پنج روز بعد از بیانیه مشترک ایران و ۵۱ و دوین درباره توقف تحریم‌ها، قوم‌پو گیشینا وزیر امور خارجه‌زاین اعلام کرد تحریم‌های اقتصادی کوشورش علیه جمهوری اسلامی لغو شده و تأکید کرد زاین قصد دارد «مناسبات همواره دوستانه خود با ایران را گسترش دهد.» وزیر امور خارجه‌زاین گفت که توکیو با تهران در مورد یک قرارداد سرمایه‌گذاری مذاکره کرده که قرار است به زودی به امضای دو کشور برسد. هم‌زمان شرکت نفت هندوستان هم که از سال ۲۰۱۲ به دلیل تحریم‌های مالیست ایران از خرید نفت ایران با پس کشیده بود، از برنامه خود برای ازسرسگیری واردات نفت ایران خبر داد. مدیر پالایش شرکت نفت هندوستان گفته که امیدوار است با برداشته شدن تحریم‌های بیمه‌ای، واردات نفت ایرانی مجدداً از سر گرفته شود. چند روز پیش هم بانک مرکزی کره جنوبی با صدور بیانیه‌ای از لغو تحریم‌های اعمال شده علیه ایران خبر داده بود. با این حال به نظر می‌رسد هر چه کشور‌های ثالث سعی می‌کنند دیوار تحریم‌های ایران را کوتاه‌تر کنند، دولت‌امریکا در تلاش است از طریق اعمال تحریم‌های یکجانبه، اثرگذاری کاهش تحریم‌ها را کاهش دهد. هفته قبل هنوز ۲۰ ساعت از توقف تحریم‌های هسته‌ای نگذشته بود که وزارت خزانه‌داری امریکا با صدور بیانیه‌ای به پهنانه آزمایش موشکی چند ماه قبل ایران نام شرکت‌ها و افراد جدیدی را به فهرست تحریم‌های مطلع هستند.»عربستان سعودی و برخی اعراب میلیاردها دلار برای حمایت از گروه‌های تروریستی در سوریه و عراق هزینه کرده و به تشدیدفرقه‌گرایی در منطقه دامن زده‌اند. این در حالی است که رژیم سعودی و متحدانش ایران را به حمایت از گروه‌های تروریستی متهم می‌کنند.

راز روز پنج‌شنبه (۲۱ژانویه اول بهمن) شروع کرده است. این قانون به عنوان بخشی از لایحه بودجه ۲۰۱۶ امریکا چند هفته قبل تصویب شد و بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، شاهرودان ۳۸ کشور که قبلاً برای سفر به امریکا به ویزا نیاز نداشتند اگر در پنج سال گذشته به ایران (و البته عراق، سو‌دان و سوریه) سفر کرده باشند باید برای سفر به امریکا ویزا بگیرند.



است که دی‌میستورا می‌گوید، «ریاض با تلاش برای تعیین تکلیف برای معارضان سوری و اینکه چه گروه‌هایی باید در هیئت‌نهایی شرکت داشته باشند، تلاش‌های وی برای برگزاری مذاکرات سوری- سسوری را با مانع مواجه کرده‌است.» اظهارات دی‌میستورا اندکی پس از آن بیان شده است که گروه موسوم به «کمیته عالی مذاکرات» که توسط عربستان تشکیل گرفته و از چند گروه معارض سوری تشکیل شده، درخواست نماینده سازمان ملل برای حضور دیگر گروه‌های معارض در هیئت مذاکره‌کننده را رد کرد. نماینده سازمان ملل در این نشست گلایه کرده‌است که معارضان تحت حمایت عربستان و «حامیان‌ها آنها اسد دارند که آنها تنها هیئت معارض هستند.»

ف‌ارین پالیسی در ادامه گزارش خود آورده است: «هرچند دی‌میستورا نامی از عربستان نبرده اما ریاض اصلی‌ترین حامی این گروه و معارضان است. قطر، ترکیه و فرانسه نیز از این هیئت حمایت می‌کنند.» هر چند اعضای شورای امنیت در نشست فونلنی از اظهارات دی‌میستورا اعلام حمایت کرده‌اند، اما گفته‌اند این اظهارات سعودی با اهداف عمومی در حمایت از وی صادر کنند.

■واکنش روسیه

روسیه که شدیداً با حضور نمایندگان آن از جیش‌الاسلام و احرار الشام در مذاکرات ژنو

بنای بی‌اعتمادی با تحریم‌های جدید پابرجا مانده است

آجرهای جدید امریکا روی دیوارهای فرو ریخته تحریم

دست کم تأمل برانگیز خواهد بود.

■ شرکت‌های بزرگ همچنان مرددند

روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال نوشته که کمتر از یک هفته پس از اجرای توافق هسته‌ای ایران، وزارت بازرگانی امریکا نشان داد تا چه اندازه بر خلاف تعهداتش، بسر اجرای تحریم‌های موجود علیه ایران بافتشاری دارد و در بیانیه‌ای اعلام کرد دستور موقتی علیه سه فرد و دو نهاد صادر کرده است که تلاش کرده‌اند به شرکت‌های هوایی‌پیمایی کاسپین هواپیمای بفرشند، به همین خاطر است که شرکت‌های بزرگ همچنان درباره شروع معاملات تجاری با ایران تردید دارند. روتنر روز روز در گزارشی از احتیاط شرک‌تهای بزرگ هوایی‌پیماسازی از جمله بوئینگ و ایرباس در معامله با ایران خبر داده و نوشته که سکوت ایرباس و بوئینگ «نشان‌دهنده عدم اطمینان و بی‌پیشگامی‌هایی است که انجام معامله با ایران به همراه دارد.» روتنر می‌گوید که هر چند این مبلغ برای شرکت‌های هوایی‌پیماسازی که مشکلات اقتصادی نیز مواجه هستند، مشوق بسیاری بزرگی است، اما مسئولان رده بالای این شرکت‌ها می‌گویند رفع تمام موانع قانونی و سیاسی معامله با ایران می‌تواند ما‌ه‌ها یا حتی بیش از آن زمان ببرد چرا که بخش هوانوردی ایران هنوز هم تحت تحریم‌های شدید امریکا قرار دارد. «انگوس کلی» مدیر ارشد گروه و اسپاری هلندی «آئر کب» می‌گوید: «این یک فرصت

برتری نظامی‌اش می‌شود. رابرت گیتس، وزیر دفاع پیشین امریکا در گفت‌وگو با بی‌زنسی اینسایدر با اشاره به اجرایی شدن توافق هسته‌ای ایران گفت: از دید من، این‌یساور که ایران با گذشت زمان به یک کشور معمولی تبدیل می‌شود و بنیان‌های انقلابی مذهبی، جاهطلبی‌های منطقه‌ای با حتی جاهطلبی‌های خود برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای را کنار بگذارد، غیر واقع‌بینانه است. وی افزود: حساب کردن روی این نکته که این نظام (ایران) به خاطر توافق هسته‌ای به دنبال تلطیف رفتار خود باشد، به نظر من اشتباه است. من فکر می‌کنم این وضعیت رخ نخواهد داد. گیتس همچنین تغییر اهداف ژئوپلیتیک ایران در نتیجه توافق هسته‌ای را بعید دانست. وی مدعی شد بر این باور است که ایران همچنین جاهطلبی‌های خود برای ساخت یک سلاح هسته‌ای را حتی اگر توافق اجرایی شود، کنار نخواهد گذاشت.

کارتونی از دی‌آر ایل



نگاره

احمد کاظم زاده

امریکا روی موج داعش ستیزی!

جان کری وزیر امور خارجه امریکا در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس از تنزل جایگاه داعش در عراق و سوریه تا پایان سال جاری میلادی خبر داد. این در حالی است که تا چندماه پیش اغلب مقامات امریکایی بر طولانی بودن جنگ با داعش تأکید می‌کردند. حال نخستین سوآلی که در این زمینه مطرح می‌شود این است که چه عواملی موجب شده است اظهارات مقامات امریکایی در خصوص چشم‌انداز موقعیت داعش تغییر یابد و به نوعی از مدیریت چالش داعش به سمت شکست این سازمان سخن بگویند. شاید بتوان گفت سیاست امریکا از مدیریت داعش به سمت شکست با حداقل مهر آن تغییر یابد. به چند عامل متغیر می‌توان در این زمینه می‌توان اشاره کرد:

نخست اینکه امریکا از زمانی به طور جدی در امر مبارزه با داعش وارد عمل شد که روسیه به جنگ داعش در سوریه وارد عمل شد و مواضع این گروه را به همراه برخی دیگر از گروه‌های تکفیری مورد حملات شدید قرار داد و در عین حال مرکز هماهنگی اطلاعاتی مشترک با مشارکت ایران، عراق و سوریه در عراق تشکیل شد و مسئولیت شناسایی مواضع تروریست‌ها را برعهده گرفت. اتخاذ چنین رویکردی باعث شد جنگ با داعش صورت جدی به خود بگیرد و در عین حال ابتکار عمل جنگ به‌دست روسیه و متحدان منطقه‌ای این کشور بیفتد. در چنین وضعیتی برای اینکه امریکا و متحدان منطقه‌ای‌اش از قافله مبارزه با داعش عقب نمانند، تحرکات خود را افزایش دادند و در این راستا امریکا کوشید سهم و نقش خود را در این مبارزه پررنگ‌نشان دهد تا زمینه را برای بهره‌برداری‌های خود در مرحله بعد از داعش فراهم کند.

دوم اینکه به نظر می‌رسد داعش با آزار از کلمیم خود بیرون گذاشت و دامنه حملات تروریستی خود را از محور مقاومت به سمت خائقان و حامیان آن گسترش داد و برخی دیگر از اقدام از تغییر رویکرد کشورهای غربی به حملاتی در این کشورها دست زد که خسراب‌ترین آن حملات پاریس بود. از این دید داعش تا زمانی می‌توانست برای کشورهای غربی از جمله امریکا کارکرد داشته باشد که فقط در محدوده اعضای محور مقاومت به کشتارهای خود ادامه دهد. آنچه در این میان بر عموق و گستره نگرانی‌های کشورهای غربی افزود تکثیر شاخه‌های محلی داعش در نقاط مختلف جهان بود و این در حالی است که به نظر می‌رسید از دید کشورهای غربی اعلام خلافت اسلامی از سوی داعش در مناطق اشغالی عراق و سوریه می‌تواند به تجمع پیروان آن در این مناطق بیجماد و در عین حال امکان سرکوب آنها را به‌دست ارتش‌های عراق و سوریه فراهم کند.

سوم اینکه دستییابی به توافق هسته‌ای با ایران این انگیزه را برای کشورهای غربی پدید آورد که از آن به عنوان انگویی برای حل سایر بحران‌های منطقه‌ای وارد عمل شوند و دستییابی به این هدف برخلاف سابق نه تقویت داعش بلکه مهار آن را برای این کشورها توجیه‌پذیر می‌سازد. بر همین اساس بین تحرک نسیب کشورهای غربی این جمله امریکا در تشدید مبارزه با داعش و افزایش تحرکات آن برای حل سیاسی بحران سوریه که در نشست‌های ادلیبی وین و نشست پیش روی ژنو تجلی یافته‌است) ارتباط معاداری مشاهده می‌شود.

در نهایت اینکه همه این تغییرات و تحرکات در چارچوب مبارزات ریاست جمهوری جاری امریکا معنی پیدا می‌کند که مبارزه با تروریسم تکفیری و در راستای آن داعش و همچنین بحران‌های منطقه‌ای به خصوص سوریه و توافق هسته‌ای با ایران در کانون نامردهای رقیب در این انتخابات قرار دارد و در چنین شرایطی به هر میزانی که موفقیت نسیب در این زمینه‌ها حاصل شود، موقعیت حزب حاکم دموکرات تقویت خواهد شد و اظهار امیدواری جان کری وزیر امور خارجه امریکا به شکست داعش تا پایان سال جاری میلادی از این جهت نیز قابل تأمل است.

رویکرد

پنتاگون: مجوز نبرد با داعش در افغانستان صادر شد

وزارت دفاع امریکا تأیید کرده‌است به فرماندهان خود در افغانستان برای عملیات نظامی علیه داعش مجوز داده‌است. این نخستین بار است که امریکا از مجوز حمله به داعش در خارج از عراق و سوریه خبر می‌دهد.

سخنگوی پنتاگون روز پنج‌شنبه درباره چگونگی صدور این فرمان و محدوده اختیارات با نام‌نه نظامیان این کشور برای جنگ با داعش در افغانستان توضیح بیشتری نداد اما گفت که این فرمان به آن معناست که نظامیان امریکایی می‌توانند علیه هر گروهی که امریکا با منافع آن را تهدید کنند وارد عمل شوند. از جمله گروه داعش و گروه خراسان و پنتاگون می‌گوید طی سال گذشته و در منطقه‌ای بین افغانستان و پاکستان مستقر شده‌است. مجوز عملیات نظامی در افغانستان در حالی صادر می‌شود که کاخ سفید پایان عملیات نظامی خود در افغانستان را در سال ۲۰۱۴ (۹سما اعلام کرده بود. در همین حال، روزنامه امریکایی نیویورک تایمز، روز چهارشنبه در گزارشی از صدور این حکم توسط باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا طی دو هفته گذشته خبر داده و آن را دلیلی بر نگرانی کاخ سفید از قدرت گرفتن گروه‌های جهادی در مناطقی از افغانستان ارزیابی کرده که چند هفته پیش هم در خبرها آمد که ژنرال جان کمپل، فرمانده نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان گفت از باراک اوباما خواهد خواست بیشترین شمار نیروهای امریکایی موجود در خارج از افغانستان را از میان ببرد. این امر ممکن است، در این کشور نگه‌دارد.
به گزارش پایگاه خبری اتی‌وی، آخرین ژنرال پنتاگون گزارش اند تا نشان دهد نیروهای امنیتی و سربازان افغانستان و امریکا باعث شده این گروه تروریستی دیگر همانند سابق در افغانستان عمل نکند و ضعیف‌تر شده‌است.

سوردها

نتانیاهو: عرب‌ستان متحد اسر ائیل است

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید، عربستان، اسرئیل را به عنوان یک متحد سه ر رسمیت شناخته و این به خاطر ترس از تهدیدی به نام ایران است. به گزارش فارس، «نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پنج‌شنبه شب در نشست داووس در خصوص تأثیر برجام بر ارتباط و حتی نیازهای مالی تمام‌انداشدنی رژیم صهیونه‌اش با اعراب عرب در اسرئیل و دولت‌های عربی سنی مذهب با هم در تضاد اختلاف‌نستند. نتانیاهو به اختلاف اخیر میان رژیم صهیونه‌اش و اتحادیه اروپا بر تحریم محصولات تولید شده در شهر که‌های صهیونیست‌نشین هم اشاره‌ای داشت و برای اروپایی‌ها پیامی نصیحت‌آمیز ارسال کرد. نخست‌وزیر اسرئیل گفت: «از اتحادیه اروپا) یک درخواست دارم. اتحادیه اروپا در سیاست خود در برابر اسرئیل و فلسطینی‌ها، سیاست غالب اعراب در برابر اسرئیل و فلسطین را منعکس کند.» نتانیاهو در خصوص عوض شدن معادلات در روابط اسرئیل و اعراب باز هم سخن گفت و افزود: «یک تغییر بزرگ در حال رخ دادن است. ما قیلاً فکر می‌کردیم اگر مناقشه اسرئیل-فلسطینی‌ها حل شود، مناقشه ما با اعراب هم حل می‌شود. وقتی بیشتر در این خصوص دقت می‌کنم، می‌بینم که گویا اوضاع جور دیگری است. حالا روابطی که در حال شکل‌گیری میان ما و جهان عرب است می‌تواند به حل مناقشه فلسطین و اسرئیل کمک کند.»